ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(_______________ сессии)

.      .2018г.                                                                                                                  №

«О внесении изменений и (или) дополнений в Устав Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

     С 01.01.2019  вступит в силу Федеральный закон от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления и отдельные законодательные акты Российской Федерации», который изложил в новой редакции вопросы местного значения городского, сельского поселения в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

      Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 30.12.2018 изложены в новой редакции вопросы местного значения городского, сельского поселения в области дорожной деятельности (дополнены полномочиями по организации дорожного движения).
        Кроме этого, Федеральный закон от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения на осуществление мероприятий по защите прав потребителей, как следует из его названия, установил соответствующие права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа.

          На основании вышеизложенного Совет депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. пункт 5 части 1 статьи 5 Устава Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить словами «организация дорожного движения»;

2. пункт 19 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»,

3. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

    4. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  Главе Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания, государственной регистрации и последующего опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Петровский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Уточкину Г.В.

Глава Петровского сельсовета                          Председатель Совета  депутатов

Ордынского района
                                   Ордынского района

Новосибирской области                                      Новосибирской области

____________ Уточкина Г.В.                              _____________ Цыганкова Г.Д.